
 
 

 

ESTABLECE PROGRAMA DE OPERACIÓN PARA 

ESTACIONALIDAD ELECCIONES Y ESTABLECE 

PUNTOS DE CONTROL DE LA UNIDAD DE 

NEGOCIOS òUN 05ó DEL PERÍMETRO DE 

EXCLUSIÓN EN EL GRAN VALPARAÍSO; 
 

 

VISTOS:  

 

 

Los artículos 6 y 7 de la Constitución Política de 

la República; el Decreto con Fuerza de Ley N° 279 de 1960, del Ministerio de Hacienda; el 

Decreto Ley N° 557 de 1974, que crea el Ministerio de Transportes; la ley  N° 18.696, que 

modifica artículo 6° de la ley N°18.502, que autoriza importación de vehículos que señala 

y establece normas sobre transporte de pasajeros, del Ministerio de Hacienda, N°19.040, 

que establece normas para adquisición por el fisco de vehículos qu e indica y otras  

disposiciones relativas a la locomoción colectiva de pasajeros, del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones , N°18.059, que asigna al Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones el carácter de organismo rector nacional del tránsit o y N°20.378, que 

crea un subsidio nacional para el transporte público remunerado de pasajeros; el Decreto 

Supremo N°212 de 1992, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones, 

Subsecretaría de Transportes, que establece el Reglamento de los servicios  nacionales de 

transporte público de pasajeros; las Resoluciones Exentas N° 130, de 2014, N° 1247 y N° 

4108, todas del 2015, del Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución 

Exenta N° 1888 de 2018, la Resolución Exenta N°1745 de 2019 y sus  modificaciones por las 

Resoluciones  Exenta s N°794/2020 , N° 1781/2020 y  N°2467/2020, todas del Ministerio de 

Transportes y Telecomunicaciones; la Resolución Exenta N°448 del año 2020 del Ministerio 

de Salud  y sus modificaciones ; la Resolución Exenta N° 742  del año de 2020 de la 

Secretaría Regional Ministerial de Transportes y Telecomunicaciones de la Región de 

Valparaíso; los Decretos N° 104 , N° 269 , N° 400 y N°646 del año 2020, todas del Ministerio 

del Interior y Seguridad Pública; Decreto ley N° 1.886 de l Ministerio del Interior y Segurida d 

Publica; las Leyes N° 21.317 y N° 21.324 del Ministerio Secretaria General de la Presidencia; 

la ley N° 21.341 del Ministerio del Interior y Seguridad Publica;  las Instrucciones de la 

autoridad sanitaria en el Plan Paso a Paso; las Resoluciones N°  7 de 2019  y N° 16 de 2020 , 

ambas de la Contraloría General de la Republica; y las demás normas aplicables a la 

materia.  
 

CONSIDERANDO: 

 

 

1. Que, conforme  las atribuciones  que 

otorga la ley N°18.696, en su artículo 3°, el Ministerio de Transportes y Telecomunicaciones 

se encuentra facultado para establecer las medidas tendientes a alcanzar la meta de 

ordenar y regular los servicios de Transporte público remunerado, y dentro  de las 

herramientas que existen, se encuentra el Perímetro de Exclusión.  

 

2. Que, mediante  la Resolución Exenta 

N°1745 de 19 de junio de 2019, y sus modificaciones, el Ministerio de Transportes y 

Telecomunicaciones, aprobó las Condiciones de Operación, Requisitos y Otras Exigencias 

que Expone de Perímetro de Exclusión de la ley N°18.696 Estable cida en Gran Valparaíso.  
 

 
3. Que, dado el brote de COVID -19 que 

afecta a nuestro país, el Gobierno de Chile ha adoptado diversas medidas para frenar y 

prevenir la propagación de este virus, que se encuentran contenidas, en los Decretos N° 

4 y N°6, citados en el Visto, que decretan alerta s anitaria en todo el territorio nacional 



 
 

para enfrentar la amenaza de salud pública producida por el COVID -19; se ha impartido 

además instrucciones a los servicios públicos, a través del Oficio de Gabinete Presidencial 

N° 003, de 16 de marzo de 2020, citado  en el Visto;  y por intermedio del Decreto N °104, 

que  ha sido prorrogado por los decretos N° 269, N° 400 y N° 646, todos del año 2020 del 

Ministerio del Interior y Seguridad Pública, en virtud de los cuales se decretó Estado de 

Excepción Constitucional de Catástrofe en todo el territorio nacional, a partir de 19 de 

marzo de 2020 y cuya vigencia se ha prorrogado hasta  el 30 de junio  de 2021.  

 

4. Que, mediante el Decreto Ley N° 1.886 

del 24 de Noviembre de 2020 del  Ministerio del Interior y Seguridad Public a, el Presidente 

de la República,  convoca para el día 11 de abril de 2021 a la elección de los Miembros 

de la Convención Constitucional.  

 

5. Que, mediante las leyes N° 21. 317 y 

N°21.324, se amplió a dos días las próximas elecciones municipales, de gobernadores 

regionales y de convencionales constituyentes y s e postergo para los días 15 y 16 de 

mayo, en base a la compleja situación sanitaria que atravesaba el país, debido a 

aumento en la cantidad de personas contagiadas por COVID -19 a nivel nacional . 

 

6. Que, mediante la ley N° 21.341 de fecha 

12 de mayo de 2021, se declaró feriado irrenunciables los días 15 y 16 de mayo del año 

2021. 

7. Que, la Resolución Exenta citada en  el 

considerando 2, en el punto 3.3 indica que òPara aquellos per²odos de tiempo en que las 

condiciones de operación requieran una mejora en el ordenamiento o calidad de los 

servicios de transporte público de pasajeros, y no puedan satisfacerse a través de una 

modificación del programa y estacionalidad vigente, la Secretaría Regional podrá crear 

una nueva estacionalidad.ó 

 

8. Que, en el punto 4.4 de la Resolución 

Exenta NÁ 1745 del 2019, antes citada, en el punto 2 de la tabla se¶ala: òDescripci·n 

General de los Datos e Informaci·nó, y adem§s se define que òlos puntos de control son 

un conjunto  de localizaciones geográficas, definidas por resolución por la Secretaría 

Regional que se encuentran sobre el trazado de cada servicio. Estos puntos se utilizarán 

para controlar que los servicios se estén prestando en las condiciones de operación 

establec idas y el c§lculo de los indicadores de cumplimientoó por lo cual es necesario 

establecer para cada servicio el sentido, los puntos de control y sus atributos para el 

control del Programa de operación.  

 

9. Que, según lo indicado en el punto 

4.5.3.1 de la Resolución Exenta N° 1745 del 2019, antes citada, en el segundo párrafo se 

establece que òEn una Resoluci·n que al efecto dicte la Secretar²a Regional Ministerial, 

dada las estacionalidad y tipo de día especificado anteriormente, se definen; i) El tiempo 

de Pasada Programadaéii)El intervalo de pasada programadoó se debe definir las horas, 

puntos de control, servicio, sentido y tipo de días que tendrán asociado una Pasada 

Programada a controlar por el Indicador de Puntualidad definido en el punto 4.5.3 de la  

resolución precitada.  

 

10. Que, teniendo presente lo expuesto en 

los considerandos anteriores, se ha tomado la determinación de generar la 

Estacionalidad òEleccionesó, estableciendo nuevas exigencias a los operadores de 

Transporte Publico, con el fin de que los usuarios puedan despl azarse sin inconvenientes  

mientras se lleva a cabo el proceso eleccionario.  

RESUELVO: 

 



 
 

1. ESTABLÉZCASE, para la Unidad de 

Negocio UN 05, el programa operacional de  la estacionalidad  Elecciones con vigencia  

durante  el día 15  de mayo  de 202 1, quedando de la siguiente forma:  
 

A. DE LOS SERVICIOS 

 

- Servicio 5 01  

TERMINAL: Av. Matta N°4753, Placeres  

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. MATTA Valparaíso  

2 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

3 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

4 ROTONDA CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

5 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

6 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

7 LAS PALMAS Valparaíso  

8 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

9 AV. MATTA Valparaíso  

10 MERCEDES Valparaíso  

11 AV. MATTA Valparaíso  

12 CARMEN Valparaíso  

13 AV. MATTA Valparaíso  

14 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

15 AMALIA PAZ Valparaíso  

16 DIEGO PORTALES Valparaíso  

17 EUSEBIO LILLO Valparaíso  

18 ELOY ALFARO Valparaíso  

19 AV. ARGENTINA Valparaíso  

20 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

21 EDWARDS Valparaíso  

22 AV. BRASIL Valparaíso  

23 BLANCO Valparaíso  

24 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

25 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

26 ANTONIO VARAS Valparaíso  

27 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

28 AV. PARQUE Valparaíso  

29 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

30 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

31 DOMEYKO Valparaíso  

32 LEVARTE Valparaíso  

33 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

34 IQUIQUE Valparaíso  



 
 

35 RECABARREN Valparaíso  

36 GRANITO Valparaíso  

37 LAJA Valparaíso  

 
 

 

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 LAJA Valparaíso  

2 RECABARREN Valparaíso  

3 IQUIQUE Valparaíso  

4 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

5 LEVARTE Valparaíso  

6 DOMEYKO Valparaíso  

7 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

8 VISTA HERMOSA Valparaíso  

9 LEVARTE Valparaíso  

10 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

11 AV. PARQUE Valparaíso  

12 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

13 ANTONIO VARAS Valparaíso  

14 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

15 COCHRANE Valparaíso  

16 ESMERALDA Valparaíso  

17 CONDELL Valparaíso  

18 EDWARDS Valparaíso  

19 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

20 AV. ARGENTINA Valparaíso  

21 AV. ESPAÑA Valparaíso  

22 SAN LUIS Valparaíso  

23 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

24 DOMEYKO Valparaíso  

25 CARMEN Valparaíso  

26 AV. MATTA Valparaíso  

27 MERCEDES Valparaíso  

28 AV. MATTA Valparaíso  

29 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

30 LAS PALMAS Valparaíso  

31 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

32 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

33 ROTONDA CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

34 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

35 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

36 AV. MATTA Valparaíso  



 
 

 

- Servicio 503 

TERMINAL: Av. Matta N°4753, Placeres  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. MATTA Valparaíso  

2 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

3 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

4 ROTONDA CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

5 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

6 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

7 AV. MATTA Valparaíso  

8 HAMBURGO Valparaíso  

9 FRANKFURT Valparaíso  

10 MARIA EISLER Valparaíso  

11 12 DE OCTUBRE Valparaíso  

12 CAMINO FISCAL Valparaíso  

13 JAVIERA CARRERA Valparaíso  

14 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

15 AMALIA PAZ Valparaíso  

16 DIEGO PORTALES Valparaíso  

17 EUSEBIO LILLO Valparaíso  

18 ELOY ALFARO Valparaíso  

19 CHACABUCO  Valparaíso  

20 EDWARDS Valparaíso  

21 AV. BRASIL Valparaíso  

22 BLANCO Valparaíso  

23 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso  
 

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 PLAZA SOTOMAYOR Valparaíso  

2 COCHRANE Valparaíso  

3 ESMERALDA Valparaíso  

4 CONDELL Valparaíso  

5 EDWARDS Valparaíso  

6 YUNGAY Valparaíso  

7 AV. ARGENTINA Valparaíso  

8 AV. ESPAÑA Valparaíso  

9 SAN LUIS Valparaíso  

10 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

11 JAVIERA CARRERA Valparaíso  

12 CAMINO FISCAL Valparaíso  

13 12 DE OCTUBRE Valparaíso  

14 MARIA EISLER Valparaíso  

15 FRANKFURT Valparaíso  

16 HAMBURGO Valparaíso  

17 AV. MATTA Valparaíso  

18 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

19 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

20 ROTONDA CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

21 CABRITERIA PONIENTE Valparaíso  

22 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

23 AV. MATTA Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 504 
TERMINAL: Av. Matta N°4753, Placeres  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. MATTA Valparaíso  

2 VARIANTE AGUA SANTA Valparaíso  

3 CALLE DEL AGUA Valparaíso  

4 HABANA Valparaíso  

5 DIEGO PORTALES Valparaíso  

6 AMUNATEGUI Valparaíso  

7 J. J. LATORRE Valparaíso  

8 JOSE MIGUEL CARRERA Valparaíso  

9 AV. MATTA Valparaíso  

10 MANUEL RODRIGUEZ Valparaíso  

11 CAMINO REAL Valparaíso  

12 BARROS ARANA Valparaíso  

13 LASTARRIA Valparaíso  

14 PELLE Valparaíso  

15 AV. ESPAÑA Valparaíso  

16 AV. ARGENTINA Valparaíso  

17 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

18 EDWARDS Valparaíso  

19 AV. BRASIL Valparaíso  

20 BLANCO Valparaíso  

21 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

22 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

23 ANTONIO VARAS Valparaíso  

24 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

25 AV. PARQUE Valparaíso  

26 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

27 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

28 AV. PACIFICO  Valparaíso  

29 LA EXPLANADA Valparaíso  

30 RAMÓN CORDERO Valparaíso  

31 MARCHANT Valparaíso  

32  LIBERTAD Valparaíso  

33 JUAN XXIII Valparaíso  

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1  RAMÓN CORDERO Valparaíso  

2 RAMÓN DARDIGNAC  Valparaíso  

3 JUAN XXIII Valparaíso  

4 LIBERTAD Valparaíso  

5 MARCHANT Valparaíso  

6 RAMÓN CORDERO Valparaíso  

7 LA EXPLANADA Valparaíso  

8 AV. PACIFICO  Valparaíso  

9 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

10 VISTA HERMOSA Valparaíso  

11 LEVARTE Valparaíso  

12 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

13 AV. PARQUE Valparaíso  

14 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

15 ANTONIO VARAS Valparaíso  

16 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

17 COCHRANE Valparaíso  

18 ESMERALDA Valparaíso  

19 CONDELL Valparaíso  

20 EDWARDS Valparaíso  

21 YUNGAY Valparaíso  

22 AV. ARGENTINA Valparaíso  

23 AV. ESPAÑA Valparaíso  

24 PELLE Valparaíso  

25 LASTARRIA Valparaíso  

26 BARROS ARANA Valparaíso  

27 CAMINO REAL Valparaíso  

28 MANUEL RODRIGUEZ Valparaíso  

29 AV. MATTA Valparaíso  

30 AMUNATEGUI Valparaíso  

31 DIEGO PORTALES Valparaíso  

32 HABANA Valparaíso  

33 CALLE DEL AGUA Valparaíso  

34 VARIANTE AGUA SANTA Valparaíso  

35 AV. MATTA Valparaíso  

 

 

  



 
 

- Servicio 505 
TERMINAL: Av. Matta N°4753, Placeres  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. MATTA Valparaíso  

2 VARIANTE AGUA SANTA Valparaíso  

3 BORINQUEN Valparaíso  

4 21 DE MAYO Valparaíso  

5 LAUTARO Valparaíso  

6 DIEGO DE ALMAGRO Valparaíso  

7 LOS PEUMOS Valparaíso  

8 LOS CEREZOS Valparaíso  

9 BARROS ARANA Valparaíso  

10 LASTARRIA Valparaíso  

11 PELLE Valparaíso  

12 AV. ESPAÑA Valparaíso  

13 AV.  ARGENTINA Valparaíso  

14 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

15 EDWARDS Valparaíso  

16 AV. BRASIL Valparaíso  

17 BLANCO Valparaíso  

18 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

19 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

20 ANTONIO VARAS Valparaíso  

21 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

22 AV. PARQUE Valparaíso  

23 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

24 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

25 DOMEYKO Valparaíso  

26 LEVARTE Valparaíso  

27 BIOBIO Valparaíso  

28 MEXICO Valparaíso  

29 PEDRO AGUIRRE CERDA Valparaíso  

30 MANUTARA Valparaíso  

 

 

  



 
 

- Regreso  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 MANUTARA Valparaíso  

2 NICARAGUA  Valparaíso  

3 MEXICO Valparaíso  

4 BIOBIO Valparaíso  

5 LEVARTE Valparaíso  

6 DOMEYKO Valparaíso  

7 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

8 VISTA HERMOSA Valparaíso  

9 LEVARTE Valparaíso  

10 AV. PLAYA ANCHA Valparaíso  

11 AV. PARQUE Valparaíso  

12 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

13 ANTONIO VARAS Valparaíso  

14 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

15 COCHRANE Valparaíso  

16 ESMERALDA Valparaíso  

17 CONDELL Valparaíso  

18 EDWARDS Valparaíso  

19 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

20 AV. ARGENTINA Valparaíso  

21 AV. ESPAÑA Valparaíso  

22 PELLE Valparaíso  

23 LASTARRIA Valparaíso  

24 BARROS ARANA Valparaíso  

25 TOLSON Valparaíso  

26 LOS PEUMOS Valparaíso  

27 21 DE MAYO Valparaíso  

28 BORINQUEN Valparaíso  

29 VARIANTE AGUA SANTA Valparaíso  

30 AV. MATTA Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 506 
TERMINAL: Federico Santa María N°2561, Playa Ancha  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

2 LEVARTE Valparaíso  

3 DOMEYKO Valparaíso  

4 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

5 VISTA HERMOSA Valparaíso  

6 LEVARTE Valparaíso  

7 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

8 PATRICIO LYNCH Valparaíso  

9 AV. GRAN BRETAÑA Valparaíso  

10 WADDINGTHON Valparaíso  

11 CAMILO HENRIQUEZ Valparaíso  

12 GENERAL DEL CANTO Valparaíso  

13 AV.  PARQUE Valparaíso  

14 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

15 ANTONIO VARAS Valparaíso  

16 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

17 COCHRANE Valparaíso  

18 ESMERALDA Valparaíso  

19 CONDELL Valparaíso  

20 EDWARDS Valparaíso  

21 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

22 AV. ARGENTINA Valparaíso  

23 PASAJE QUILLOTA Valparaíso  

24 DIEGO PORTALES Valparaíso  

25 NELSON Valparaíso  

26 GUACOLDA  Valparaíso  

27 GENERAL BELGRANO Valparaíso  

28 VEGA Valparaíso  

29 MITRE Valparaíso  

30 SANTA INES Valparaíso  

31 SANTA JUSTINA Valparaíso  

32 LINACRE Valparaíso  

33 BASTERRICA Valparaíso  

34 CARLOS ANTUNEZ Valparaíso  

35 JOSE MORENO Valparaíso  

36 VELASCO Valparaíso  

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 VELASCO Valparaíso  

2 CARLOS ANTUNEZ Valparaíso  

3 BASTERRICA Valparaíso  

4 LINACRE Valparaíso  

5 SANTA JUSTINA Valparaíso  

6 CHAÑARCILLO Valparaíso  

7 MITRE Valparaíso  

8 VEGA Valparaíso  

9 GENERAL BELGRANO Valparaíso  

10 BLANCO VIEL Valparaíso  

11 TOCORNAL Valparaíso  

12 DIEGO PORTALES Valparaíso  

13 EUSEBIO LILLO Valparaíso  

14 ELOY ALFARO Valparaíso  

15 CHACABUCO  Valparaíso  

16 EDWARDS Valparaíso  

17 AV. BRASIL Valparaíso  

18 BLANCO Valparaíso  

19 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

20 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

21 ANTONIO VARAS Valparaíso  

22 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

23 AV. PARQUE Valparaíso  

24 CAMILO HENRIQUEZ Valparaíso  

25 WADDINGTHON Valparaíso  

26 AV. GRAN BRETAÑA Valparaíso  

27 NECOCHEA Valparaíso  

28 SAN PEDRO Valparaíso  

29 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

30 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

31 DOMEYKO Valparaíso  

32 LEVARTE Valparaíso  

33 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 507 
TERMINAL: Av. Rodelillo S/N Lote 2 A2, Rodelillo Alto  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. RODELILLO Valparaíso  

2 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

3 CALLE 1 Valparaíso  

4 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

5 AV. RODELILLO Valparaíso  

6 SIMPSON Valparaíso  

7 WILKINSON Valparaíso  

8 GUILLERMO WHEELRIGHT Valparaíso  

9 CHAÑARCILLO Valparaíso  

10 MITRE Valparaíso  

11 HERNAN CORTES Valparaíso  

12 ERCILLA Valparaíso  

13 CHAIGNEAUX Valparaíso  

14 TOCORNAL Valparaíso  

15 DIEGO PORTALES Valparaíso  

16 EUSEBIO LILLO Valparaíso  

17 ELOY ALFARO Valparaíso  

18 CHACABUCO  Valparaíso  

19 EDWARDS Valparaíso  

20 AV. BRASIL Valparaíso  

21 BLANCO Valparaíso  

22 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

23 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

24 ANTONIO VARAS Valparaíso  

25 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

26 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso  

27 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

28 ALCALDE BARRIOS Valparaíso  

29 GALVARINO Valparaíso  

30 CEMENTERIO Nº3 Valparaíso  

 

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CEMENTERIO Nº3 Valparaíso  

2 GALVARINO Valparaíso  

3 ALCALDE BARRIOS Valparaíso  

4 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

5 LEOPOLDO CARVALLO Valparaíso  

6 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

7 ANTONIO VARAS Valparaíso  

8 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

9 COCHRANE Valparaíso  

10 ESMERALDA Valparaíso  

11 CONDELL Valparaíso  

12 EDWARDS Valparaíso  

13 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

14 AV. ARGENTINA Valparaíso  

15 PASAJE QUILLOTA Valparaíso  

16 DIEGO PORTALES Valparaíso  

17 TOCORNAL Valparaíso  

18 CHAIGNEAUX Valparaíso  

19 ERCILLA Valparaíso  

20 HERNAN CORTES Valparaíso  

21 MITRE Valparaíso  

22 SANTA INES Valparaíso  

23 SANTA JUSTINA Valparaíso  

24 CHAÑARCILLO Valparaíso  

25 GUILLERMO WHEELRIGHT Valparaíso  

26 WILKINSON Valparaíso  

27 SIMPSON Valparaíso  

28 AV. RODELILLO Valparaíso  

29 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

30 CALLE 1 Valparaíso  

31 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

32 AV. RODELILLO Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 508 
TERMINAL: Av. Rodelillo S/N Lote 2 A2, Rodelillo Alto  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. RODELILLO Valparaíso  

2 TRIWE Valparaíso  

3 ROTONDA TRIWE Valparaíso  

4 AV. RODELILLO Valparaíso  

5 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

6 CALLE 1 Valparaíso  

7 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

8 AV. RODELILLO Valparaíso  

9 CHARLES DE GAULLE Valparaíso  

10 TIERRAS ROJAS Valparaíso  

11 AV. SANTOS OSSA Valparaíso  

12 AV. ARGENTINA Valparaíso  

13 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

14 EDWARDS Valparaíso  

15 AV. BRASIL Valparaíso  

16 BLANCO Valparaíso  

17 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

 

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

2 COCHRANE Valparaíso  

3 ESMERALDA Valparaíso  

4 CONDELL Valparaíso  

5 EDWARDS Valparaíso  

6 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

7 AV. ARGENTINA Valparaíso  

8 AV. SANTOS OSSA Valparaíso  

9 TIERRAS ROJAS Valparaíso  

10 CHARLES DE GAULLE Valparaíso  

11 AV. RODELILLO Valparaíso  

12 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

13 CALLE 1 Valparaíso  

14 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

15 AV. RODELILLO Valparaíso  

 

- Servicio 509 



 
 

TERMINAL: Av. Rodelillo S/N Lote 2 A2, Rodelillo Alto  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. RODELILLO Valparaíso  

2 TRIWE Valparaíso  

3 ROTONDA TRIWE Valparaíso  

4 AV. RODELILLO Valparaíso  

5 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

6 CALLE 1 Valparaíso  

7 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

8 AV. RODELILLO Valparaíso  

9 SIMPSON Valparaíso  

10 WILKINSON Valparaíso  

11 GUILLERMO WHEELRIGHT Valparaíso  

12 CHAÑARCILLO Valparaíso  

13 MITRE Valparaíso  

14 HERNAN CORTES Valparaíso  

15 ERCILLA Valparaíso  

16 CHAIGNEAUX Valparaíso  

17 TOCORNAL Valparaíso  

18 DIEGO PORTALES Valparaíso  

19 AMALIA PAZ Valparaíso  

20 AV. ESPAÑA Valparaíso  

21 ALVAREZ Viña del Mar  

22 PLAZA JOSE FRANCISCO VERGARA Viña del Mar  

23 PLAZA LATORRE Viña del Mar  

24 PUENTE LIBERTAD Viña del Mar  

25 AV. LIBERTAD Viña del Mar  

26 AV. BENIDORM Viña del Mar  

27 SAN ANTONIO Viña del Mar  

28 QUILLOTA Viña del Mar  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 QUILLOTA Viña del Mar  

2 AV. 1 NORTE Viña del Mar  

3 PUENTE QUILLOTA Viña del Mar  

4 ARLEGUI Viña del Mar  

5 VON SCHROEDERS Viña del Mar  

6 AV.  VALPARAISO Viña del Mar  

7 VIANA  Viña del Mar  



 
 

8 AV. ESCUADRA LIBERTADORA Viña del Mar  

9 AV. ESPAÑA Valparaíso  

10 AV. ARGENTINA Valparaíso  

11 PASAJE QUILLOTA Valparaíso  

12 DIEGO PORTALES Valparaíso  

13 TOCORNAL Valparaíso  

14 CHAIGNEAUX Valparaíso  

15 ERCILLA Valparaíso  

16 HERNAN CORTES Valparaíso  

17 MITRE Valparaíso  

18 SANTA INES Valparaíso  

19 SANTA JUSTINA Valparaíso  

20 CHAÑARCILLO Valparaíso  

21 GUILLERMO WHEELRIGHT Valparaíso  

22 WILKINSON Valparaíso  

23 SIMPSON Valparaíso  

24 AV. RODELILLO Valparaíso  

25 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

26 CALLE 1 Valparaíso  

33 11 DE SEPTIEMBRE Valparaíso  

34 AV. RODELILLO Valparaíso  

 

- Servicio 510 
TERMINAL: Av. Matta N°4753, Placeres  

 

-  Ida  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. MATTA Valparaíso  

2 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

3 PARROQUIA Valparaíso  

4 SAN JOSE MARIA ESCRIVA DE BALAGUER Valparaíso  

5 AV. JUAN PABLO II Valparaíso  

6 SANTA MARIA DE LA CRUZ Valparaíso  

7 AV. JUAN PABLO II Valparaíso  

8 SAN JOSE MARIA ESCRIVA DE BALAGUER Valparaíso  

9 PARROQUIA Valparaíso  

10 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

11 AV. MATTA Valparaíso  

12 MERCEDES Valparaíso  

13 LOS CONQUISTADORES Valparaíso  

14 CARMEN Valparaíso  

15 MALFATTI Valparaíso  

16 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

17 DIEGO PORTALES Valparaíso  

18 EUSEBIO LILLO Valparaíso  



 
 

19 ELOY ALFARO Valparaíso  

20 CHACABUCO  Valparaíso  

21 EDWARDS Valparaíso  

22 AV. BRASIL Valparaíso  

23 BLANCO Valparaíso  

24 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

25 ANTONIO VARAS Valparaíso  

26 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

27 AV. PARQUE Valparaíso  

28 AV. GRAN BRETAÑA Valparaíso  

29 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

30 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

31 DOMEYKO Valparaíso  

32 LEVARTE Valparaíso  

33 PORVENIR Valparaíso  

34 CALLE 17 Valparaíso  

35 RAQUE Valparaíso  

36 LA COSTA Valparaíso  

37 CALLE LLICO Valparaíso  

38 CALLE 4 Valparaíso  

39 CALLE 3 Valparaíso  

40 CALLE 7 Valparaíso  

41 CALLE 2 Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CALLE 2 Valparaíso  

2 CALLE LLICO Valparaíso  

3 CALLE 18 Valparaíso  

4 CALLE 17 Valparaíso  

5 PORVENIR Valparaíso  

6 LEVARTE Valparaíso  

7 DOMEYKO Valparaíso  

8 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

9 VISTA HERMOSA Valparaíso  

10 LEVARTE Valparaíso  

11 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

12 AV. GRAN BRETAÑA Valparaíso  

13 AV. PARQUE Valparaíso  

14 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

15 ANTONIO VARAS Valparaíso  

16 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

17 COCHRANE Valparaíso  



 
 

18 ESMERALDA Valparaíso  

19 CONDELL Valparaíso  

20 EDWARDS Valparaíso  

21 YUNGAY Valparaíso  

22 AV. ARGENTINA Valparaíso  

23 AV. ESPAÑA Valparaíso  

24 SAN LUIS Valparaíso  

25 AV. LOS PLACERES Valparaíso  

26 MALFATTI Valparaíso  

27 SAN ANTONIO Valparaíso  

28 MERCEDES Valparaíso  

29 GUILLERMO MUNICH Valparaíso  

30 LATORRE Valparaíso  

31 AV. MATTA Valparaíso  

32 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

33 PARROQUIA Valparaíso  

34 SAN JOSE MARIA ESCRIVA DE BALAGUER Valparaíso  

35 AV. JUAN PABLO II Valparaíso  

36 SANTA MARIA DE LA CRUZ Valparaíso  

37 AV. JUAN PABLO II Valparaíso  

38 SAN JOSE MARIA ESCRIVA DE BALAGUER Valparaíso  

39 PARROQUIA Valparaíso  

40 CABRITERIA NORTE Valparaíso  

41 AV. MATTA Valparaíso  

 

 

- Servicio 511 
TERMINAL: Ramaditas N°1400, Ramaditas  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CUESTA COLORADA Valparaíso  

2 CALLE NUEVA Valparaíso  

3 EL BOSQUE Valparaíso  

4 RAMADITAS Valparaíso  

5 FEDERICO COSTA Valparaíso  

6 SANTA ELENA Valparaíso  

7 AV. ARGENTINA Valparaíso  

8 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

9 EDWARDS Valparaíso  

10 AV. BRASIL Valparaíso  

11 BLANCO Valparaíso  

12 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

13 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  



 
 

14 ANTONIO VARAS Valparaíso  

15 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

16 SUBIDA TORPEDERAS Valparaíso  

17 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

18 ALCALDE BARRIOS Valparaíso  

19 GALVARINO Valparaíso  

20 CEMENTERIO Nº3 Valparaíso  

 

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CEMENTERIO Nº3 Valparaíso  

2 GALVARINO Valparaíso  

3 ALCALDE BARRIOS Valparaíso  

4 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

5 SUBIDA TORPEDERAS Valparaíso  

6 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

7 ANTONIO VARAS Valparaíso  

8 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

9 COCHRANE Valparaíso  

10 ESMERALDA Valparaíso  

11 CONDELL Valparaíso  

12 EDWARDS Valparaíso  

13 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

14 AV. ARGENTINA Valparaíso  

15 SANTA ELENA Valparaíso  

16 FEDERICO COSTA Valparaíso  

17 RAMADITAS Valparaíso  

18 EL BOSQUE Valparaíso  

19 CALLE NUEVA Valparaíso  

20 CUESTA COLORADA Valparaíso  

 

  



 
 

 

- Servicio 512 
TERMINAL: Ramaditas N°1400, Ramaditas  

 

-  Ida  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CUESTA COLORADA Valparaíso  

2 RAMADITAS Valparaíso  

3 CALLE NUEVA Valparaíso  

4 EL BOSQUE Valparaíso  

5 RAMADITAS Valparaíso  

6 FEDERICO COSTA Valparaíso  

7 SANTA ELENA Valparaíso  

8 AV. ARGENTINA Valparaíso  

9 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

10 EDWARDS Valparaíso  

11 AV. BRASIL Valparaíso  

12 BLANCO Valparaíso  

13 VALDIVIA Valparaíso  

14 BUSTAMANTE Valparaíso  

15 SAN MARTIN Valparaíso  

16 CAJILLA Valparaíso  

17 SANTIAGO SEVERIN Valparaíso  

18 PLAZA SAN FRANCISCO Valparaíso  

19 SAN FRANCISCO Valparaíso  

20 LOS CHONOS Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 LOS CHONOS VALPARAÍSO 

2 SAN FRANCISCO VALPARAÍSO 

3 CLAVE VALPARAÍSO 

4 COCHRANE VALPARAÍSO 

5 ESMERALDA VALPARAÍSO 

6 CONDELL VALPARAÍSO 

7 EDWARDS VALPARAÍSO 

8 AV. PEDRO MONTT VALPARAÍSO 

9 AV. ARGENTINA VALPARAÍSO 

10 SANTA ELENA VALPARAÍSO 

11 FEDERICO COSTA VALPARAÍSO 

12 RAMADITAS VALPARAÍSO 

13 EL BOSQUE VALPARAÍSO 

14 CALLE NUEVA VALPARAÍSO 



 
 

15 RAMADITAS VALPARAÍSO 

16 CUESTA COLORADA VALPARAÍSO 

 

- Servicio 513 
TERMINAL: Federico Santa María N°2022 , Playa Ancha  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1  FEDERICO SANTA MARÍA Valparaíso  

2 GUMERCINDO DIAZ Valparaíso  

3 CAÑERÍA Valparaíso  

4 TUPPER Valparaíso  

5 PERAGALLO Valparaíso  

6 LEOCATO Valparaíso  

7 INGENIERO HYATT Valparaíso  

8 CAMINO CINTURA Valparaíso  

9 JOSE TOMAS RAMOS Valparaíso  

10 COCHRANE Valparaíso  

11 ESMERALDA Valparaíso  

12 CONDELL Valparaíso  

13 EDWARDS Valparaíso  

14 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

15 URUGUAY Valparaíso  

16 HONTANEDA Valparaíso  

17 ORELLA Valparaíso  

18 NUEVA LAS ROSAS Valparaíso  

19 POCURO Valparaíso  

20 ALESSANDRI Valparaíso  

21 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

22 ARISTOTELES Valparaíso  

23 LAS BELLOTAS Valparaíso  

24 DEMOSTENES Valparaíso  

25 LOS ALERCES Valparaíso  

26 CALLE 1 Valparaíso  

27 MONROY Valparaíso  

28 JUAN FERNANDEZ Valparaíso  

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 JUAN FERNANDEZ Valparaíso  

2 MONROY Valparaíso  

3 CALLE 1 Valparaíso  

4 DEMOSTENES Valparaíso  

5 LAS BELLOTAS Valparaíso  

6 ARISTOTELES Valparaíso  

7 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

8 ALESSANDRI Valparaíso  

9 POCURO Valparaíso  

10 URUGUAY Valparaíso  

11 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

12 EDWARDS Valparaíso  

13 AV. BRASIL Valparaíso  

14 BLANCO Valparaíso  

15 SOTOMAYOR Valparaíso  

16 SERRANO Valparaíso  

17 JOSE TOMAS RAMOS Valparaíso  

18 CAMINO CINTURA Valparaíso  

19 INGENIERO HYATT Valparaíso  

20 LEPOMANDE Valparaíso  

21 PERAGALLO Valparaíso  

22 LEOCATO Valparaíso  

23 CHAPARRO Valparaíso  

24 TUPPER Valparaíso  

25 CAÑERIA Valparaíso  

26  FEDERICO SANTA MARÍA Valparaíso  

 

 

- Servicio 514 
TERMINAL: Federico Santa María N°2561, Playa Ancha  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

2 BADEN POWELL Valparaíso  

3 VARGAS STOLLER Valparaíso  

4 JOAQUIN VENEGAS Valparaíso  

5 PEZOA VELIZ Valparaíso  

6 AGUA POTABLE Valparaíso  

7 PEZOA VELIZ Valparaíso  



 
 

8 GUILLERMO MUNICH Valparaíso  

9 PLAZA SAN LUIS Valparaíso  

10 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

11 YERBAS BUENAS Valparaíso  

12 AV. ECUADOR Valparaíso  

13 BELLAVISTA Valparaíso  

14 CONDELL Valparaíso  

15 INDEPENDENCIA Valparaíso  

16 BUENOS AIRES Valparaíso  

17 AV. COLON  Valparaíso  

18 AV. ARGENTINA Valparaíso  

19 AV. ESPAÑA Valparaíso  

20 PELLE Valparaíso  

21 PHILLIPI Valparaíso  

22 CANTERA Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CANTERA Valparaíso  

2 PHILLIPI Valparaíso  

3 PELLE Valparaíso  

4 AV. ESPAÑA Valparaíso  

5 AV. ARGENTINA Valparaíso  

6 AV. COLON  Valparaíso  

7 EDWARDS Valparaíso  

8 SALVADOR DONOSO Valparaíso  

9 BELLAVISTA Valparaíso  

10 AV. ECUADOR Valparaíso  

11 YERBAS BUENAS Valparaíso  

12 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

13 ATAHUALPA Valparaíso  

14 AV.  ALEMANIA Valparaíso  

15 CARLOS LYON Valparaíso  

16 CAUPOLICAN  Valparaíso  

17 PEREZ Valparaíso  

18 EL MANZANO Valparaíso  

19 GUILLERMO MUNICH Valparaíso  

20 PEZOA VELIZ Valparaíso  

21 JOAQUIN VENEGAS Valparaíso  

22 VARGAS STOLLER Valparaíso  

23 BADEN POWELL Valparaíso  

24 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

 

- Servicio 515 



 
 

TERMINAL: Federico Santa María N°2561, Playa Ancha  

 

-  Ida  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

2 BADEN POWELL Valparaíso  

3 VARGAS STOLLER Valparaíso  

4 JOAQUIN VENEGAS Valparaíso  

5 PEZOA VELIZ Valparaíso  

6 GUILLERMO MUNICH Valparaíso  

7 PLAZA SAN LUIS Valparaíso  

8 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

9 YERBAS BUENAS Valparaíso  

10 AV. ECUADOR Valparaíso  

11 BELLAVISTA Valparaíso  

12 CONDELL Valparaíso  

13 INDEPENDENCIA Valparaíso  

14 BUENOS AIRES Valparaíso  

15 COLÓN  Valparaíso  

16 AV. ARGENTINA ORIENTE Valparaíso  

17 AV. ESPAÑA Valparaíso  

18 DIEGO PORTALES Valparaíso  

19 AV. ESPAÑA Valparaíso  

20 PELLE Valparaíso  

21 PHILIPPI Valparaíso  

22 CANTERA Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CANTERA Valparaíso  

2 PHILIPPI Valparaíso  

3 PELLE Valparaíso  

4 AV. ESPAÑA Valparaíso  

5 AV. ARGENTINA PONIENTE Valparaíso  

6 COLÓN  Valparaíso  

7 EDWARDS Valparaíso  

8 SALVADOR DONOSO  Valparaíso  

9 BELLAVISTA Valparaíso  

10 AV. ECUADOR Valparaíso  

11 CUMMING  Valparaíso  

12 CRUCERO AJAX Valparaíso  

13 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

14 PLAZA SAN LUIS Valparaíso  



 
 

15 GUILLERMO MUNICH Valparaíso  

16 PEZOA VELIZ Valparaíso  

17 AGUA POTABLE Valparaíso  

18 CALLE 2 Valparaíso  

19 WILLIAMS LYON Valparaíso  

20 AGUA POTABLE Valparaíso  

21 PEZOA VELIZ Valparaíso  

22 JOAQUIN VENEGAS Valparaíso  

23 VARGAS STOLLER Valparaíso  

24 BADEN POWELL Valparaíso  

25 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

 

 

 

- Servicio 516 
TERMINAL: Yerbas Buenas N°45  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. ECUADOR Valparaíso  

2 YERBAS BUENAS Valparaíso  

3 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

4 AQUILES RAMIREZ Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AQUILES RAMIREZ Valparaíso  

2 BARTOLOME PINTO Valparaíso  

3 MILLER Valparaíso  

4 PLACILLA Valparaíso  

5 VICENTE PADIN Valparaíso  

6 AV. SAN JUAN DE DIOS Valparaíso  

7 AV. ECUADOR Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 517 
TERMINAL: Av. Francia Paradero Entre Calles Victoria - Independencia  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. FRANCIA Valparaíso  

2 BAQUEDANO Valparaíso  

3 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

4 CALLE TRECE Valparaíso  

5 PUNTA GRUESA Valparaíso  

6 RIQUELME Valparaíso  

7 SARGENTO ALDEA Valparaíso  

8 PEDRO DE OÑA Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 PEDRO DE OÑA Valparaíso  

2 SARGENTO ALDEA Valparaíso  

3 RIQUELME Valparaíso  

4 PUNTA GRUESA Valparaíso  

5 GALLEGUILLOS Valparaíso  

6 AV. ALEMANIA  Valparaíso  

7 BAQUEDANO Valparaíso  

8 AV. FRANCIA Valparaíso  

9 INDEPENDENCIA Valparaíso  

10 SAN IGNACIO  Valparaíso  

11 VICTORIA Valparaíso  

12 AV. FRANCIA Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 519 
TERMINAL: Yerbas Buenas N° 45  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. ECUADOR VALPARAÍSO 

2 CUMMING  VALPARAÍSO 

3 CRUCERO AJAX VALPARAÍSO 

4 AV. ALEMANIA  VALPARAÍSO 

5 CARLOS LYON VALPARAÍSO 

6 LO VENEGAS VALPARAÍSO 

7 PROGRESO VALPARAÍSO 

8 DIEGO DE ALMAGRO VALPARAÍSO 

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 DIEGO DE ALMAGRO  VALPARAÍSO 

2 MIGUEL ANGEL VALPARAÍSO 

3 GENERAL MACKENNA VALPARAÍSO 

4 ENRIQUE BUDGE VALPARAÍSO 

5 YERBAS BUENAS VALPARAÍSO 

6 AV. ECUADOR VALPARAÍSO 

 

  



 
 

 

- Servicio 520 
TERMINAL: Av. Rodelillo S/N Lote 2 A2, Rodelillo Alto  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. RODELILLO Valparaíso  

2 TRIWE Valparaíso  

3 ROTONDA TRIWE Valparaíso  

4 AV. RODELILLO Valparaíso  

5 HANGA ROA  Valparaíso  

6 AV. SANTOS OSSA Valparaíso  

7 AV. ARGENTINA Valparaíso  

8 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

9 EDWARDS Valparaíso  

10 AV.BRASIL Valparaíso  

11 BLANCO Valparaíso  

12 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

13 AV. ERRAZURIZ Valparaíso  

14 ANTONIO VARAS Valparaíso  

15 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

16 AV. PARQUE Valparaíso  

17 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

18 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

19 LEVARTE Valparaíso  

20 FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

21 BADEN POWELL Valparaíso  

22 RUTA F 98 G Valparaíso  

23 LOS AROMOS Valparaíso  

24 3 NORTE Valparaíso  

25 AV. NORTE Valparaíso  

26 2 NORTE Valparaíso  

27 LOS AROMOS Valparaíso  

28 RUTA F 98 G Valparaíso  

29 AV. PRINCIPAL Valparaíso  

30 CALLE 1 Valparaíso  

31 CALLE 2 Valparaíso  

32 CALLE 3 Valparaíso  

33 CALLE 1 Valparaíso  

34 AV. PRINCIPAL Valparaíso  

35 RUTA F 98 G Valparaíso  

 

  



 
 

- Regreso  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 RUTA F 98 G Valparaíso  

2 AV. PRINCIPAL Valparaíso  

3 CALLE 1 Valparaíso  

4 CALLE 2 Valparaíso  

5 CALLE 3 Valparaíso  

6 CALLE 1 Valparaíso  

7 AV. PRINCIPAL Valparaíso  

8 RUTA F 98 G Valparaíso  

9 BADEN POWELL Valparaíso  

10 AV. FEDERICO SANTA MARIA Valparaíso  

11 LEVARTE Valparaíso  

12 DOMEYKO Valparaíso  

13 AV. QUEBRADA VERDE Valparaíso  

14 VISTA HERMOSA Valparaíso  

15 LEVARTE Valparaíso  

16 AV. PLAYA ANCHA  Valparaíso  

17 AV. PARQUE Valparaíso  

18 AV. ALTAMIRANO Valparaíso  

19 ANTONIO VARAS Valparaíso  

20 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

21 COCHRANE Valparaíso  

22 ESMERALDA Valparaíso  

23 CONDELL Valparaíso  

24 EDWARDS Valparaíso  

25 AV. PEDRO MONTT Valparaíso  

26 AV. ARGENTINA Valparaíso  

27 AV. SANTOS OSSA Valparaíso  

28 HANGA ROA  Valparaíso  

29 AV. RODELILLO Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 521 
TERMINAL: Ramaditas N°1400, Ramaditas  

 

-  Ida  

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CUESTA COLORADA Valparaíso  

2 CALLE NUEVA Valparaíso  

3 EL BOSQUE Valparaíso  

4 RAMADITAS Valparaíso  

5 COLO COLO  Valparaíso  

6 WASHINGTON Valparaíso  

7 AV. ARGENTINA Valparaíso  

8 INDEPENDENCIA Valparaíso  

9 AV. ARGENTINA Valparaíso  

10 AV. COLON  Valparaíso  

11 EDWARDS Valparaíso  

12 AV. BRASIL Valparaíso  

13 BLANCO Valparaíso  

14 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

 

-  Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 PLAZA WHEELRIGHT Valparaíso  

2 COCHRANE Valparaíso  

3 ESMERALDA Valparaíso  

4 CONDELL Valparaíso  

5 INDEPENDENCIA Valparaíso  

6 BUENOS AIRES Valparaíso  

7 AV. COLON  Valparaíso  

8 AV. ARGENTINA Valparaíso  

9 SANTA ELENA Valparaíso  

10 FEDERICO COSTA Valparaíso  

11 RAMADITAS Valparaíso  

12 EL BOSQUE Valparaíso  

13 CALLE NUEVA Valparaíso  

14 CUESTA COLORADA Valparaíso  

 

  



 
 

- Servicio 522 
TERMINAL: Av. Rodelillo S/N Lote 2 A2, Rodelillo Alto  

 

-  Ida  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 AV. RODELILLO VALPARAÍSO 

2 TRIWE VALPARAÍSO 

3 ROTONDA TRIWE VALPARAÍSO 

4 AV. RODELILLO VALPARAÍSO 

5 DEL CINE VALPARAÍSO 

6 LA PLANCHADA VALPARAÍSO 

7 OLIVAR VALPARAÍSO 

8 LA PLANCHADA VALPARAÍSO 

9 TIERRAS ROJAS VALPARAÍSO 

10 AV. SANTOS OSSA VALPARAÍSO 

11 AV. ARGENTINA VALPARAÍSO 

12 AV. PEDRO MONTT VALPARAÍSO 

13 EDWARDS VALPARAÍSO 

14 AV. BRASIL VALPARAÍSO 

15 BLANCO VALPARAÍSO 

16 PLAZA WHEELRIGHT VALPARAÍSO 

17 AV. ERRAZURIZ VALPARAÍSO 

18 ANTONIO VARAS VALPARAÍSO 

19 AV. ALTAMIRANO VALPARAÍSO 

20 LEOPOLDO CARVALLO VALPARAÍSO 

21 AV. PLAYA ANCHA  VALPARAÍSO 

22 ALCALDE BARRIOS VALPARAÍSO 

23 GALVARINO VALPARAÍSO 

24 CEMENTERIO Nº3 VALPARAÍSO 

 

 

  



 
 

- Regreso  

 

DETALLE DE TRAZADO 

Nro CALLE COMUNA  

1 CEMENTERIO Nº3 VALPARAISO 

2 GALVARINO VALPARAISO 

3 ALCALDE BARRIOS VALPARAISO 

4 AV. PLAYA ANCHA  VALPARAISO 

5 LEOPOLDO CARVALLO VALPARAISO 

6 AV. ALTAMIRANO VALPARAISO 

7 ANTONIO VARAS VALPARAISO 

8 PLAZA WHEELRIGHT VALPARAISO 

9 COCHRANE VALPARAISO 

10 ESMERALDA VALPARAISO 

11 CONDELL VALPARAISO 

12 EDWARDS VALPARAISO 

13 AV. PEDRO MONTT VALPARAISO 

14 AV. ARGENTINA VALPARAISO 

15 AV. SANTOS OSSA VALPARAISO 

16 NORUEGA VALPARAISO 

17 AV. SANTOS OSSA VALPARAISO 

18 LA PLANCHADA VALPARAISO 

19 MARIA ISABEL VALPARAISO 

20 LA PLANCHADA VALPARAISO 

21 DEL CINE VALPARAISO 

22 AV. RODELILLO VALPARAISO 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

B. DE LAS FRECUENCIAS 

 
- Servicio 501  

 

- Ida  

 
-Regreso  
 

 
  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Alta 4

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 3

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 46

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 3

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 43

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 503  

 

- Ida  

 

 
-  Regreso  

 

 
 

 
  

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Alta 2

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 22

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo Demanda
Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)
Tipo Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59 Alta 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 22

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 504  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Alta 3

9 09:00-09:59 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 34

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Alta 3

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 34

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 505  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Alta 4

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Media 3

15 15:00-15:59 Media 3

16 16:00-16:59 Media 3

17 17:00-17:59 Media 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 40

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Media 3

16 16:00-16:59 Media 3

17 17:00-17:59 Media 3

18 18:00-18:59 Media 3

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 39

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 506  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Baja 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 43

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Media 3

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 41

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 507  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 

  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Baja 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 43

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 41

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 508  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 
 

  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Media 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Media 3

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 509  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 20

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 20

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 510  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 3

8 08:00-08:59 Alta 4

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 45

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 1

8 08:00-08:59 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 43

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 511  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Alta 3

9 09:00-09:59 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 34

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 32

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 512  

 

- Ida  

 
 

- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Media 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Media 3

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 513  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Media 3

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Media 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 42

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Media 3

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Alta 4

15 15:00-15:59 Alta 4

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Media 3

19 19:00-19:59 Baja 1

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 41

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 514  

 

- Ida  

 
 

-  Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 2

8 08:00-08:59 Baja 2

9 09:00-09:59 Alta 3

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Baja 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 33

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Media 2

9 09:00-09:59 Media 2

10 10:00-10:59 Alta 3

11 11:00-11:59 Alta 3

12 12:00-12:59 Alta 3

13 13:00-13:59 Alta 3

14 14:00-14:59 Alta 3

15 15:00-15:59 Alta 3

16 16:00-16:59 Alta 3

17 17:00-17:59 Alta 3

18 18:00-18:59 Media 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 30

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 515  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 

 
  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Alta 2

8 08:00-08:59 Alta 2

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 24

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59

8 08:00-08:59 Alta 2

9 09:00-09:59 Alta 2

10 10:00-10:59 Alta 2

11 11:00-11:59 Alta 2

12 12:00-12:59 Alta 2

13 13:00-13:59 Alta 2

14 14:00-14:59 Alta 2

15 15:00-15:59 Alta 2

16 16:00-16:59 Alta 2

17 17:00-17:59 Alta 2

18 18:00-18:59 Alta 2

19 19:00-19:59

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 22

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo



 
 

- Servicio 516  

 

- Ida  

 
- Regreso  

 
 

  

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

Tipo 

Demanda

Frecuencia 

(buses/hr)

0 00:00-00:59

1 01:00-01:59

2 02:00-02:59

3 03:00-03:59

4 04:00-04:59

5 05:00-05:59

6 06:00-06:59

7 07:00-07:59 Baja 1

8 08:00-08:59 Alta 4

9 09:00-09:59 Alta 4

10 10:00-10:59 Alta 4

11 11:00-11:59 Alta 4

12 12:00-12:59 Alta 4

13 13:00-13:59 Alta 4

14 14:00-14:59 Media 3

15 15:00-15:59 Media 3

16 16:00-16:59 Alta 4

17 17:00-17:59 Alta 4

18 18:00-18:59 Alta 4

19 19:00-19:59 Baja 2

20 20:00-20:59

21 21:00-21:59

22 22:00-22:59

23 23:00-23:59

Total 0 0 45

Periodo Horario

Laboral Sábado Domingo / Festivo


